BỘ Y TẾ

Số:           /BYT-BH

V/v tham gia ý kiến lần 1 đối với

dự thảo Luật bảo hiểm y tế (sửa

đổi)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày           tháng        năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Ủy ban Xã hội của Quốc hội;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

- Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam;

- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;

- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các bệnh viện, viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế;

- Y tế các Bộ, Ngành;

- Tổng hội Y học Việt Nam;

- Hiệp hội bệnh viện tư nhân Việt Nam;

- Hội Dược học Việt Nam;

- Hội Kinh tế y tế Việt Nam.

Thực hiện Nghị quyết số 152/NQ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Y tế xây dựng Luật bảo hiểm y tế (sửa

đổi), Bộ Y tế đã phối hợp với Bộ, Ngành có liên quan xây dựng dự thảo Luật

bảo hiểm y tế (sửa đổi).

Thực hiện quy định lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân đối với dự

thảo Luật bảo hiểm y tế (sửa đổi), Bộ Y tế trân trọng đề nghị Quý Bộ, Ngành, tổ

chức và đơn vị nghiên cứu, tham gia đóng góp ý kiến bằng văn bản đối với nội

dung dự thảo Luật (gửi kèm theo công văn này).

Văn bản góp ý kiến của Quý Bộ, Ngành, tổ chức và đơn vị (theo mẫu kèm

theo) xin gửi về Bộ Y tế (qua Vụ Bảo hiểm y tế) trước ngày 28 tháng 02 năm

2022 và gửi file mềm về địa chỉ thư điện tử: nhunth.bh@moh.gov.vn;

dan_doanquoc@yahoo.com; b.huyhiep@gmail.com

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BT. Nguyễn Thanh Long (để b/c);

- Lưu: VT, BH.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Thuấn

		2022-02-21T10:53:50+0700
	Trần Văn Thuấn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-21T10:59:57+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-21T11:00:02+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-21T11:00:06+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-21T11:00:21+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-21T11:00:29+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!